
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA W

Nr 5Kraków, dnia 13 marca 1972 r.

TRESC:

Poz.

UCHWAŁA DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ KLEPARZ W KRAKOWIE

16 — nr 76 z dnia 24 lutego 1972 r. w sprawie zmian w składzie osobowym Dzielnicowej Rady Narodowej Kle­
parz w Krakowie.........................................................   1

ZARZĄDZENIE PREZYDIUM DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ KLEPARZ W KRAKOWIE

17 — nr 1 z dnia 12 lutego 1972 r. w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek handlu detalicznego,
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności .... 1

Dzielnicowej Rady Narodowej Kleparz w Krakowie
z dnia 24 lutego 1972 r.

16 17

UCHWAŁA Nr 76 ZARZĄDZENIE Nr 1

w sprawie zmian w składzie osobowym Dzielnicowej Rady 
Narodowej Kleparz w Krakowie.

Na podstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 31 października 
1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. Nr 57, poz. 307) Dziel­
nicowa Rada Narodowa Kleparz w Krakowie uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego obywatela 
Józefa Dzikiego w okręgu wyborczym nr 11 wskutek zrze­
czenia się mandatu.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 24 lutego 1972 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad:
mgr W. Mnich inż. J. Opieliński

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Kleparz 
w Krakowie

, z dnia 12 lutego 1972 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakła­
dów usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 
1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud­
ności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządze­
niem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 
1'967 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski 
Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komi­
tetu Drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrz­
nego z dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalania dni 
i godzin otwierania' i zamykania zakładów świadczących 
usługi dla ludności (Monitor Polski Nr 41, poz. 198) oraz 
uchwały nr 402 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 13 grudnia 1971 r. w sprawie wytycznych w zakre­
sie ustalania dni i godzin otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakła­
dów usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności 
zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się godziny otwierania i zamykania placó­
wek handlu detalicznego zgodnie z załącznikiem nr 1.



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 5/Poz. 17

2. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
gastronomicznych zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Ustala się sklepy i zakłady gastronomiczne o wydłu­
żonych godzinach handlu zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 2. W zależności od zaistniałych potrzeb ludności, a tak­
że od potrzeb ruchu turystycznego Wydział Przemysłu i Han­
dlu wprowadza zmiany w wykazie sklepów i zakładów ga­
stronomicznych o wydłużonych godzinach stanowiącym za­
łącznik nr 3.

§ 3.1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła­
dów usługowych dla ludności na godziny od 10 do 18, 
a w soboty od 10 do 16.

2. Wydział Przemysłu i Handlu ustala godziny otwierania 
i zamykania zakładów usługowych o przedłużonym czasie 
pracy.

§ 4. W wyjątkowo uzasadnionych przypadkach szczegól­
nie w odniesieniu do zakładów usługowych o jednoosobo­
wej obsadzie Wydział Przemysłu i Handlu może udzielić 
zezwolenia okresowego na skrócenie 8-godzinnego czasu 
otwarcia zakładu poprzez zastosowanie przerwy obiadowej.

§ 5.- Punkty usługowe prowadzące działalność w placów­
kach handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach 
otwarcia tych placówek.

§ 6. Zakłady usługowe, które obok działalności usługo­
wej prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów powin­
ny być otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu de­
talicznego sprzedających takie wyroby.

§ 7. Czasowe zamknięcie placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych, jak 
również czasowa zmiana ustalonych godzin ich otwierania 
i zamykania wymaga zezwolenia Wydziału Przemysłu i Han­
dlu. Zezwolenia wydaje się tylko w wyjątkowych uzasad­
nionych wypadkach.

§ 8. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakła­
dów usługowych dla ludności powinny być umieszczone na 
zewnątrz każdej placówki lub zakładu w miejscu widocz­
nym a przede wszystkim na drzwiach wejściowych sklepu 
lub zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być 
ogłaszane informacje a mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 5 Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Kleparz w Krakowie z dnia 31 maja 
li968 r. w sprawie godzin otwarcia w dhi powszednie pla­
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i za­
kładów usługowych zaspakajających lokalne potrzeby lud­
ności dzielnicy Kleparz w Krakowie (Dz. Urz. R. N. m. 
Krakowa z 1968 r. Nr 23, poz. 114 i z 1969 r. Nr 16, poz. 63).

§ 10. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi 
Przemysłu i Handlu. •

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
Z. Popiołek mgr W. Mnich

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 1 
Prez. DRN Kleparz w Krakowie 
z dnia 12 lutego 1972 r. (poz. 17)

Godziny otwarcia placówek handlowych branży spożywczej i przemysłowej oraz sieci drobnodetalicznej

Lp. Rodzaj placówki
Poniedziałek od wtorku do soboty

godz. otwarcia przerwa godz. otwarcia przerwa

1.

I. Sklepy branży spożywczej
Sklepy branży ogólnospożywczej
a) o obsadzie wieloosobowej 8—19 8—19
b) o obsadzie jednoosobowej 8—16.30 11—14 8—18 11.30—14
c) placówki prowadzone na zasa­

dzie ajencji 8—419 — 8—19 —
2. Sklepy branży spożywczej z sprze­

dażą mleka i nabiał, piekarnicze 
a) o obsadzie wieloosobowej 6—10 12—15 6—19 12 —15
b) o obsadzie 1-osobowej 7—12.30 ’—u 7—18 11.30—15
c) placówki prowadzone na zasa­

dzie ajencji 6—19 12—<15 6—,19 1.2 —15

3. Sklepy branży warzywniczo-owo- 
carskiej
a) o obsadzie wieloosobowej 8—,19 8—19
b) o obsadzie 1-osobowej 8—,16.30 11—14 8—18 11.30—14
c) placówki prowadzone na zasa­

dzie ajencji 8—19 _ 8—19 - ■ -
4. Sklepy branży garmażeryjnej 

a) o obsadzie wieloosobowej 9—19 1 — 9—19
b) o obsadzie 1-osobowej 9—<14.30 9—47.30 12.30—13.30
c) placówki prowadzone na zasa­

dzie ajencji 9—19 —. 9—19 , _



Nt 5/Poz. 17 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

Lp. Rodzaj placówki

Poniedziałek od wtorku do piątku Sobota

godz. 
otwarcia przerwa

godz. 
otwarcia przerwa

godz. 
otwarcia przerwa

5. Sklepy branży mięsno- 
wędliniarskiej

1. Sklep nr 30
Basztowa 15 __ 9 —19 9 —19 _

2. Sklep nr 66
Górka Narodowa __ 7 —16.30 12 —14 7 —17.30 12 —13

3. Sklep nr 67
Białoprądnicka —, __ 9 —17.30 — 9 —18.30 —

4. Sklep nr 7
Mazowiecka 29 __ __ 8 —18 12 —13.30 7 —18 12 —13.30

5. Sklep nr 71
Mazowiecka 8 9—14.30 _ 8 —17 12.30—14 8 —17 12.30—14

6. Sklep nr 72
Warszawska 20 — __ 7.30—17 12 —13 7.30—18 12 —13

7. Sklep nr 73
Krowoderska 77 —. __ 6 —14.30 —, 6 —13 —

8. Sklep nr 74
Krowoderska 64 — _ _ 7 —17 12 —13 7 —18 12 —13

9. Sklep nr 75
Wrocławska 24 __ __ 7 —18 12 —14 7 —18 12 —13

10. Sklep nr 76 
Długa 27 8—14 __ 7 —17 12 —14 7 —18 12 —14

11. Sklep nr 77
Rynek Kleparski 10—16 __ 8 —17.30 12 —14 8 —17.30 12 —14

12. Sklep nr 86
Długa 84 — __ 8 —19 —. 8 —19 —

13. Sklep nr 94
ks. Siemaszki 41 __ 8 —17.30 12 —13 8.30—18 —

14. Sklep nr 95
Katowicka 189

sezon letni
1 kwietnia —
30 września

6.30— 16.30 
sezon zim.
1 paźdz. —

30 marca
7.30— 16

12 —13.30 6.30— 17

7.30— 17

12 —13

15. Sklep nr 96
J. Chełmońskiego — 7 —18 12 —14 7 —19 12 —,14

16. Sklep nr 97
E. Radzikowskiego _ 6.30—17.30 12 —J4 6.30—18.30 12 —14

17. Sklep nr 103
J, Makowskiego __ __ 6.30—117 12 —13.30 6.30—18 12 —13.30

18. Sklep nr 140
Prądnicka 4 __ 6 —17 12 —14 6 —17 12 —13

19. Sklep nr 155
Prądnicka 49 __ __ 7 —18 12 —14 7 —19 12 —14

20. Sklep nr 160
A. Grottgera 3 __ 8 —17 __ 8 —18

21. Sklep nr 162
Wrocławska 63 __ 8 —17 __ 8 —18 _



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 5/Poz. 17

II. Sklepy branży przemysłowej

Lp. Rodzaj placówki od pon. 
do piątku sobota

1. Sklepy branży 
mydl.-farbiarskiej 
a) o obsadzie wieloosob. 11 —19 10 —18
b) o obsadzie 1-osob.
c) placówki prowadzone

11.30—19 12.30—18

na zasadzie ajencji 9 —19 10 —18
2. Sklepy branży 

papierniczej 
a) o obsadzie wieloosob. 11 —19 10 —18
b) o obsadzie 1-osob.
c) placówki prowadzone

11.30—19 12.30—18

na zasadzie ajencji 9 —19 10 —18
3. Sklepy branży gospodar­

stwa domowego i che­
miczne
a) o obsadzie wieloosob. 11 —19 10 —18
b) o obsadzie 1-osob.
c) placówki prowadzone

11.30—19 12.30—18

na zasadzie ajencji 9 —19 10 —18
4. Sklepy branży galante- 

ryjno-pasmanteryjnej 
a) o obsadzie wieloosob. 11 —19 10 —18
b) o obsadzie 1-osob,
c) placówki prowadzone

11.30—19 12.30—18

na zasadzie ajencji 9 —19 10 —18

III. Punkty sieci drobnodetalicznej

1. placówki branży spożywczej (stałe) 8—20
2. placówki branży przemysłowej (stałe) 9—18
3. placówki ze sprzedażą napojów, owo-

ców, lodów (sezonowe) od 
do 30 października

15 kwietnia
7—21

4. placówki PUPiK „Ruch” z 
sklepów filatelistycznych

wyjątkiem
6—21

5. placówki PUPiK „Ruch” zlokalizowane 
przy węzłach komunikacji miejskiej 
oraz większych zakładach pracy 5—20

6. detaliczne składy opałowe 8—17

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 1 
Prez. DRN Kleparz w Krakowie 
z dnia 12 lutego 1972 r. (poz. 17)

Godziny otwarcia zakładów gastronomicznych 
kategorii II i III

1. restauracje 8—22
2. bary z wyszynkiem 8—22
3. jadłodajnie 7—21
4. kawiarnie 10—22
5. bary kawowe 10—22
6. bary cocktail 10—22
7. piwiarnie 9—22
8. winiarnie • 10—22
9. sam bary 7—19

10. cukiernie 10—22
lii. bary mleczne 6—21

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 1 
Prez. DRN Kleparz w Krakowie 
z dnia 12 lutego 1972 r. (poz. 17)

Wykaz sklepów i zakładów gastronomicznych
o wydłużonych godzinach handlu

I. Branża ogólno-spożywcza

1. Sklep nr 36 Al. J. Sło- 8—21 Dyr. MHD
„Sam” wackiego Art. Spoż.

Zachód
2. Sklep nr 107 Długa 63 8—20 PSS

„Sam”
3. Sklep nr 65 Długa 88 7—19 PSS
4. Sklep nr 124 Basztowa 9 8—21 PSS

„Sam”
5. Sklep nr 312 PI. Kolejowy 7—22 PSS
6. Sklep nr 332 Wrocław- 7—20 PSS

„Sam” ska 6'2
7. Sklep nr 80 J. Chełmoń- 7—21 PSS

„Sam” skiego
Oś. Azory

8. Sklep nr 228 M. Jaremy 7—21 PSS
„Sam” Oś. Azory

9. Sklep nr 137 T. Maków- 6—19 PSS
„Sam” skiego 

Oś. Azory
10. Sklep nr 624 E. Radzików- 8—20 MHD

„Sam” skiego Art. Spoż.
Oś. Azory Zachód

11. Sklep nr 208 Łokietka 23 7—18 PSS

II. Branża winno-cukiernicza

1. Sklep nr 323 PI. Kolejowy 7—22 PSS
„Sam”

III. Branża mięsno-wędliniarska
1. Sklep nr 86 Długa 84 8—19 MHM

„Sam”
2. Sklep garma- Długa 29 9—19 MHM

żeryjmy
3. Sklep nr 30 wę- Basztowa 15 9—19 MHM

diliniarski

IV. Branża warzywniczo-owocarska

1. Sklep nr 319 PI. Kolejowy 7—21 PSS

V. Branże przemysłowe

1. Sklep br. gosp. Rynek 9—19 PSS
dom. 1001 dro­
biazgów Nr 200

Kleparski 9i—18 soboty

2. Sklep br. gosp. Długa 67 9—19 MHD Art.
dom. 1001 dro- Gosp. Dom
biazgów .Nr 300

9—18
i Chem. 
soboty

3. Sklep br. gosp. T. Maków- 9—19 PSS
dom Nr 237 skiego 

Oś. Azory
9—18 soboty

4. Sklep pas- Długa 86 9—19 MHD Art.
mant, galanter. Włók. Odz
Nr 549 9—18 soboty



Nr 5/Poz. 17 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 5

5. Sklep br. pasm. Rynek 9—19 PSS 9. Sklep br. mydl. Długa 22 9—19 MHD Art.
galanter. Kleparski 10 9—18 soboty farb. Nr 236 Gosp. Dom.

6. Sklep br. pasm. PI. Kolejowy 9—19 PSS i Chem.
galanter. Nr 341 9—18 soboty 9—18 soboty

7. Sklep br. papier. Długa 1 9—19 MHD Art.
Nr 12 Przem.

Róż. VI. Zakłady gastronomiczne
9—18 soboty 1. Sam bar „Smok” S. Worcella 1 6—22 KPP Ga-

8. Sklep br. dróg. PI. Kolejowy 9—19 PSS kat. II stronomicz-
perfum. Nr 340 9—18 soboty nego



6 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 5

Warunki prenumeraty

Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa
na rok 1972

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędomego Rady Narodowej m. Krakowa na 
rok 1972 wynosi:

rocznie 18 zł ze skorowidzem
półrocznie . . . 10 zł bez skorowidza

Opłatę za prenumeratę należy uiszczać w Narodowym Banku Polskim VII Od­
dział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569 cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133, § 64 

na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium R.N. m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 1.50

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1 Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam nr 219/72 — 1.000 egz.


